que el día 5 de diciembre de 2025, a las 20:06 horas,

en el interior de la farmacia “FARMATODO” ubicada en

la Av. Cabildo N° 701 de esta ciudad, se apoderó

ilegítimamente de siete Serum UV de la marca L’Oreal

Paris, con un costo comercial total de doscientos

noventa y seis mil ochocientos pesos ($296.800),

elementos que tomó de las góndolas, siendo captado

por las cámaras del establecimiento.

Josbert Oberto Espinoza Rodríguez, empleado del

lugar, se anotició de lo sucedido al momento del

control de stock de mercadería correspondiente y

revisar los registros fílmicos del lugar.

[...]

La caducidad registral se produciría el día 6 de

febrero de 2036.

Rigen los artículos 5, 24, 51.2 y 77 del CP y

los artículo 493 del CPPN.

IV) INTIMAR para que,A HORACIO ORLANDO FARÍAS 

dentro del quinto día de notificado de la sentencia,

abone la suma de cuatro mil setecientos pesos

($4.700) en concepto de tasa de justicia, bajo

apercibimiento de aplicarle una multa equivalente al

cincuenta por ciento de esa suma.

V) Cumplir con en los términos del artículo 12

de la ley 27.372.

Regístrese y notifíquese a las partes mediante

cédula electrónica, a la persona imputada y,